
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

29 сентября 2021 г.  № 31/135 

 
Екатеринбург 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

председателям участковых избирательных комиссий 

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12.06.2002  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 76 Федерального 

закона от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации» и постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 23.06.2021 

№ 12/94-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва» Октябрьская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а: 

1. С учетом имеющейся экономии в смете территориальной 

избирательной комиссии за нижестоящие избирательные комиссии по 

направлению «Дополнительная оплата труда (вознаграждение)» установить 

повышенные размер ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы 



2 

 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

председателям участковых избирательных комиссий, согласно приложению. 

2. Выплатить председателям участковых избирательных комиссий 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва с 

применением ведомственного коэффициента, установленного пунктом 1 

настоящего решения. 

3. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Е.В. Данилову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко 
 

 



3 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга 
от «29» сентября 2021 № 31/135 

 

Размеры ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и 

проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва председателям 

участковых избирательных комиссий 

 

№ п/п Ф.И.О. председателя УИК 
Размер 

ведомственного 

коэффициента 
Примечание 

1 Пасынков Алексей Федорович 2,00  

2 Истомин Алексей Анатольевич 2,00  

3 Шашмурин Иван Владимирович 2,00  

4 Унтила Максим Анатольевич 2,00  

5 Анисимова Марина Викторовна 2,00  

6 Ярославцева Людмила Геннадьевна 2,00  

7 Абрамова Светлана Александровна 2,00  

8 Таубе Наталья Николаевна 2,00  

9 Левина Алёна Владимировна 2,00  

10 Тараторина Ирина Васильевна 2,00  

11 Семенова Наталия Борисовна 2,00  

12 Мартьянова Анна Викторовна 2,00  

13 Ануфриев Виктор Алексеевич 2,00  

14 Гулемин Артем Николаевич 2,00  

15 Шельвицкая Елена Алексеевна 2,00  

16 Савенкова Елена Васильевна 2,00  

17 Синявская Наталия Андреевна 2,00  

18 Калиничева Екатерина Владимировна 2,00  

19 Топорова Жанна Николаевна 2,00  

20 Басина Елена Александровна 2,00  

21 Еловиков Сергей Александрович 2,00  

22 Коногорова Наталья Викторовна 2,00  

23 Аитова Роза Ангамовна 2,00  

24 Ноженко Ирина Викторовна 2,00  

25 Малков Артем Игоревич 2,00  

26 Биттер Яна Владимировна 2,00  

27 Конева Жанна Анатольевна 2,00  

28 Конькова Галина Васильевна 2,00  

29 Павленко Марина Николаевна 2,00  

30 Сычева Ирэна Анатольевна 2,00  

31 Раев Павел Александрович 2,00  

32 Бачурина Алина Васильевна 2,00  

33 Куренкова Светлана Николаевна 2,00  

34 Бектемирова Оксана Сергеевна 2,00  



4 

 

№ п/п Ф.И.О. председателя УИК 
Размер 

ведомственного 

коэффициента 
Примечание 

35 Кильянов Дмитрий Александрович 2,00  

36 Соломонидзе Лада Валерьевна 2,00  

37 Омелькова Наталия Евгеньевна 2,00  

38 Угрюмова Татьяна Геннадиевна 2,00  

39 Бурухина Елена Александровна 2,00  

40 Гусева Юлия Валерьевна 2,00  

41 Спицына Наталия Вениаминовна 2,00  

42 Васильева Нина Васильевна 2,00  

43 Усикова Оксана Владимировна 2,00  

44 Юрин Александр Анатольевич 2,00  

45 Яшникова Надежда Юрьевна 2,00  

46 Панихидина Наталья Викторовна 2,00  

47 Бобина Оксана Николаевна 2,00  

48 Хохряков Денис Александрович 2,00  

49 Вострикова Оксана Владимировна 2,00  

50 Исаева Екатерина Сергеевна 2,00  

51 Рандина Светлана Николаевна 2,00  

52 Лагунова Татьяна Евгеньевна 2,00  

53 Кабакова Людмила Васильевна 2,00  

54 Левченко Любовь Дмитриевна 2,00  

55 Якимов Александр Михайлович 2,00  

56 Казаков Игорь Александрович 2,00  

 

 

 


